
PROTOKÓŁ nr XLVII /2022
z XLVII Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Grunwald 

z dnia 9 marca  2022 r.
Początek obrad godz.  15 1 5 .
Zakończenie obrad godz.  15 3 8

Przewodniczyła:  Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Ewa Bawolska.
Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1)

Podjęto uchwałę  nr  XLVII/370/2022. 

Ad. pkt 1 oraz pkt. 2  Otwarcie XLVII Sesji Rady Gminy oraz sprawdzenie kworum. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  przywitała  przybyłych  gości
poinformowała,  że  obrady  są  utrwalane  za  pomocą  urządzeń  rejestrujących  obraz
i  dźwięk,  i  będą  retransmitowane.  Dokonała  otwarcia  XLVII  Nadzwyczajnej   Sesji  Rady
Gminy,  po  czym  stwierdziła  kworum,  przy  którym  może  obradować  i  podejmować
prawomocne uchwały Rady Gminy.  
Radni uwag nie zgłosil i .

Przyjęcie porządku obrad na XLVII Sesję Rady Gminy.

Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  porządek  przesłany  był  radnym  na
skrzynki  posiedzenia.pl  oraz  opublikowany  w  BIP  Grunwald.  Poprosi ła  radnych
o składanie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  złożyła  wniosek  o  dodanie  do
porządku  obrad  pkt  3-  Stanowisko  Rady  Gminy  Grunwald  ws.  Rosyjskiej  inwazji  na
Ukrainę.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.   
Radna-  Pani  Małgorzata  Kamińska-   złożyła  wniosek  o  dodanie  do  porządku obrad  pkt
5 – Wolne wnioski  i  informację.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.   
Radni więcej  uwag nie zgłosi li .  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.

2. Sprawdzenie kworum.

3. Stanowisko Rady Gminy Grunwald ws.  Rosyjskiej  inwazji  na Ukrainę.  

4. Podjęcie uchwały przez Radę Gminy:

4.1. w sprawie zmian w budżecie  Gminy Grunwald  na 2022 rok.

5.  Wolne wnioski  i  informację.  

6.  Zamknięcie  sesj i .

Radni uwag nie zgłosil i .  

Ad. pkt.  3       Stanowisko Rady Gminy Grunwald ws.  Rosyjskiej inwazji  na Ukrainę.    

Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa Bawolska-  odczytała  zał  nr  2  i  s twierdziła,  że
Stanowisko  Rady  Gminy  Grunwald  ws.  Rosyjskiej  inwazji  na  Ukrainę  zostało  przyjęte
przez  aklamację .  Jednocześnie  chciałam  wyrazić  swoje  uznanie  dla  mieszkańców  Gminy
Grunwald,  którzy w odruchu serca,  w geście  sol idarności  z  narodem ukraińskim podli  się
organizacj i  pomocy.  Dziękuje  osobom  prywatnym  oraz  organizacjom  pozarządowym
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m.  in.  kołom  gospodyń  wiejskich  oraz  OSP,  a  także  wolontariuszom  za  organizację
zbiórek.   Szczególne  wyrazy  podziękowania  i  uznania  kieruje  do  tych  rodzin,  które
przyjęła  pod  swój  dach  uchodźców  z  Ukrainy  zapewniając  im  opiekę  i  ochronę.  Mam
nadzieję,  że  procederowe  przez  sejm  rozwiązania  systemowe  zostaną  szybki  i  sprawnie
wdrożone,  gdyż  wszyscy  zdajemy  sobie  sprawę,  że  potrzeby  w  zakresie  wsparcia
uchodźców  są   ogromne.  Do  Polski  przybyło  ok  1  200  000  uchodźców  organizacje
przyjmujące  ich  pod  swój  dach  będą  potrzebowali  wsparcia  materialnego  i  f inansowego.
Zachęcam do obu form pomocy,  wpłaty  przyjmują  takie  organizacje  jak  Polski  Czerwony
Krzyż  czy  Caritas  Polska.  Zachęcam,  także  do  wsparcia  hospicjum stacjonarnego  Cari tas
dla  dzieci  w  Olsztynie,  do  którego  przyjęto  chore  dzieci  z  Ukrainy   wraz  z  rodzicami.
Teraz  oprócz  standardowej  opieki  medycznej  hospicjum  musi  zapewnić  to  co  zwykle
zapewnia  rodzina.  Przypomnę,  że  W  GOK  w  Gierzwałdzie,  także  trwa  zbiórka  a  o
szczegółach  możemy  przeczytać  na  Facebooku,  a  także  SP w  Szczepankowie  rozpoczęła
zbiórkę  darów  dla  uchodźców,  którzy  znaleźl i  schronienie  w   MARKOT  w  Marwałdzie.
Dziękuje za postawę dla wszystkich,  którzy udzielają wsparcia narodu Ukraińskiemu. 

Radni uwag nie zgłosil i

Ad. pkt.  4       Podjęcie uchwały przez Radę Gminy:  

4.1.        w sprawie zmian w budżecie  Gminy Grunwald na 2022 rok.  

Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  stwierdził ,  że  po  analizie  sprawdzenia  za  IV  kwartał
to  świadczy  o  katastrofalnej  sytuacji  finansowej  gminy  Grunwald.  Samych  zobowiązań
ogółem  jest  ponad  7  mln  zł  a  trzeba  doda,  który   wzrasta  WIBOR  i  koszt  kredytów
znacznie  wzrośnie.  Po  przeliczeniu  może  wzrosnąć  nawet  o  1  mln  zł  i  t rzeba  będzie  ok.
2  mln  zł  wydać  na  utrzymanie  kredytów.  Dlatego  wszyscy  radni,  którzy  tu  siedzą  są  za
tym,  żeby  dalej  gminy  nie  zadłużać.  Jesteśmy za  inwestycjami,  ale  nie  za  dalsza  zadłu -
żania  gminy.  Inwestycje  mogą  być  real izowane tak  jak  robią  to  inne gminy z  dofinanso -
wania  w  granicach  85-95  %  i  na  5%  zawsze  znajdziemy  środki  lub  dobierzemy  kredyt.
Warunek  jest  jeden,  aby  sołtysi  i  radni  mają  wiedzieć  na  co  to  środki  będą  przeznaczo -
ne.  Czy ktoś  z  radnych lub sołtysów wie na co wójt  złożył  wniosek w sprawie Polskiego
ładu.  To jest  kpina  i  t rzeba  bezwzględnie  zmusić  zarząd  i  złoże  wniosek  o  to,  aby  dojść
kto  kryje  się  pod  Społeczeństwo  Nasze,  które  działanie  jest  ścigane  z  urzędu.  Jest  to
podły  człowiek,  który  innych  obraża  i  boi  się  przyznać.  Złoże  wniosek  w sprawie  spra -
wozdania,  które zostało nam przedstawione a nie jest  prawdziwe,  jest  to fałszowanie do -
kumentów  urzędowych.   W  sprawie  zmiany  uchwale  zaproponowaliśmy  zmniejszenie  o
obligację,  kredyty  a  z  tych  pieniędzy  co  RIO  zostawiło  wystarczy  na  remont  stacj i  w
Rychnowskiej  Woli  i  do Lipowej Góry wodociąg.  

Radna-  Pani  Małgorzata Kamińska-  należy podkreśl ić,  że  wszystkie  komisje  negatyw -
nie  oceniło  powstanie  targowiska  i  rekomendowały  usunięcie  z  projektu  budowa  targo -
wiska  w  Gierzwałdzie  a  jest  ono  ujmowane  i  dlatego  ta  uchwała.  Usuwamy  z  zadań  in -
westycyjnych  te  zadania  a  za  pieniądze,  które  miały  być  przeznaczone  tj .  ok  180  tys  zł
chcemy przeznaczyć  na  wodociąg  do  Rychnowskiej  Woli ,  jest  to  o  wiele  ważniejszy  cel
niż postawienie ryneczku za 0,5 mln zał ,   jest  niepotrzebne,  bo i  tak nikt  tam nie przyje -
dzie  handlować.  Miejsce  te  jest  potrzebne  jako  parking  a  nie  budy,  które  będzie  trzeba
utrzymywać.   W wielu miastach rezygnują z targowisk,  bo nie  ma już komu handlować a
ponosi  się  koszty  utrzymania.  Ustawa  nakazuje  wskazania  miejsca,  na  którym  rolnicy
będą  mogli  handlować  a  wydanie  0,5  mln  zł  to  tylko  gdyby  były  wolne  środki,  i  o  tym
jak rada jest  traktowana wskazuje obecność na sesj i  przez zarząd urzędu.  
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Wójt  obiecał,  że  nie  będzie  składał  wniosków  bez  zgody  rady  a  nadal  jest  to  robione  i
dodatkowo opluwa się radnych w internecie.  
Przewodnicząca Rady Gminy- Pani  Ewa Bawolska-  odczytała projekt  ww. uchwały zał
nr 3.  
Radni uwag nie zgłosil i .  

głosowanie w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2022 rok.

jednostka Rada Gminy Grunwald

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

status ilość procent status ilość procent

ZA 9 100 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych 
głosów

9 60 %

WSTRZYMA
ŁO SIĘ

0 0 % nieoddanych 
głosów

6 40 %

lp nazwisko imię głos

1 Bawolska Ewa ZA

2 Kacprzyk Henryk ZA

3 Kamińska Małgorzata ZA

4 Królikowski Adam ZA

5 Lecewicz-Husar Cecylia nieobecna

6 Matuszewski Sławomir ZA

7 Napłoszek Zbigniew ZA

8 Nowicki Dariusz nieobecny

9 Piasecki Arkadiusz nieobecny

10 Sawicki Jerzy nieobecny

11 Stanka Iwona ZA

12 Szewczak Piotr nieobecny

13 Tański Mieczysław nieobecny

14 Ziejewska Ewa ZA
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15 Zwalińska Krystyna ZA

Radni uwag nie zgłosil i .  
Ad. pkt.  4        W      olne wnioski  i  informacje.    
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  w  związku  z  podjętą  uchwałą  informuję,  że  jest  to
szkielet  projektu  i  zwracam się  z  prośbą  o  zaprotokołowanie,  żeby  Pani  Skarbnik,  która
ma  dostęp  do  systemu PUMA uzupełniła  w załącznikach i  przesłała  w całości  zgodnie  z
tym  co  rada  podjęła ,  bo  na  pewno  będzie  to  sporem  po  wysłaniu  do  nadzoru  prawnego
Urzędu Wojewódzkiego.
Radna-  Pani  Małgorzata  Kamińska-  w  sprawie  Społeczeństwo  Nasze,  które  publikuje
szykanujące  materiały  na  Facebooku.  Chciałabym  powiedzieć  Panu,  który  to  nagrywa,
że  również  zostanie  pociągnięty  do  odpowiedzialności,  gdyż  udostępnia  materiały  oso -
bom  trzecim  do  czego  nie  ma  prawa.  Gdyby  te  materiały  pobrane  były  ze  strony  gminy
to  rozumiem,  a  nagrywanie  przez  Pana  jest  na  potrzeby gminy,  więc  jeżeli  3  godziny  po
komisj i  materiały  znajdują  się  u  kogoś,  teoretycznie  nie  wiemy  u  kogo  to  według  mnie
jest  to  niedopuszczalne  i  karalne,  bo  gdyby  to  był  ktoś  z  zewnątrz  kto  nagrywa  dla  sie -
bie  ale  jest  to  nagrywane  dla  potrzeb  urzędu  gminy  i  jest  to  przekazywane  bez  pośred -
nictwa gminy to jest  niedopuszczalne.  
Radna –  Pani  Ewa Ziejewska-  będę  się  sprzeciwiała  w sprawie  budowy targowiska,  bo
dla  mnie jest  to  luksus a  w miejscowości  Dylewo dwa piece nie działają  prawidłowo, je -
den piec  smoli  drugi  cieknie.  Do Pana palacza kieruję  słowa Pan powinien otrzymać na -
grodę Nobla,  bo on na tych dwóch popsutych piecach ciągnął  cały czas,  aż  nie  daje  rady
fizycznie,  i  to  tam  powinniśmy  skierować  pieniądze.  Dziś  było  zimno,  ktoś  przyjechał
wrzucił  i  zamknął  kotłownie.  Dochodzą mnie słuchy,  że  będą w ciągu dnia  wygaszać ale
to  spowoduje  zwiększenie  kosztów,  bo  piece  nasze  w  Dylewie  wtedy  trzeba  wyrzucić,
załadować,  woda ostygnie i  t rzeba wodę nagrzać,  czyli  koszty wzrosną.  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  w  sprawie  sprawozdania,  wysłałem  zapytanie  o  wykaz
zobowiązań i  otrzymałem odpowiedź po 14 dniach,  że  do końca będzie  to  miesiąca,  czy -
li  opublikowania  sprawozdania  kwartalnego.  Niestety  sprawozdanie  jest  nieprawdziwe,
jest  pełne  błędów na  poziomie  szkoły  podstawowej.  Dlatego  nie  czas  walczyć  bo  ludzie
czytający  to  z  zewnątrz  pomyślą,  że  jest  to  prawda  a  nie  jest  to  prawda.  To  już  jest  po -
nad  7  mln  zł  zobowiązań  i  wprowadzać  w  błąd  radnych  tu  już  opieramy się  o  przestęp -
stwo  na  dokumentach.  Powinniśmy  podjąć  stanowisko   przy  okazji  stanowiska  ws.  Na -
sze  Społeczeństwo  i  zwrócić  uwagę  prokuratury,  że  w  obiegu  ukazują  się  nieprawdziwe
dokumenty dotyczące budżetu gminy.
Radni więcej  uwag nie zgłosi li .  

Ad. pkt. 5    Zamknięcie sesji.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska  –  wobec  zrealizowania  porządku
obrad,  Przewodnicząca  Rady  Gminy  zamknęła   XLVII  Nadzwyczajną   Sesję  Rady  Gminy
Grunwald.

Protokołowała        Przewodnicząca Rady Gminy

Iwona Mikołajczak Ewa Bawolska
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